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Kwesta na rzecz odnowy czeladzkich nagrobków

 

W ubiegłym roku, z inicjatywy Towarzystwa Powszechnego „Czeladź”, Czeladzkiej Inicjatywy Samorządowej
oraz Muzeum Saturn, po raz pierwszy na cmentarzu parafialnym przy ul. Nowopogońskiej zorganizowana
została przez Społeczny Komitet Odnowy Czeladzkich Nagrobków PRO MEMORIA kwesta na rzecz renowacji
zniszczonych przez upływający czas i nie mających już dysponentów zabytkowych grobów. Przez dwa dni –
31 października i 1 listopada - kilkadziesiąt osób zbierało datki na ten szczytny cel.

Pierwsza zbiórka okazała się olbrzymim sukcesem. Ta szczególna idea narodzona ponad 40 lat temu na
warszawskich Powązkach, również w Czeladzi od razu zyskała szerokie poparcie. Mieszkańcy po raz kolejny
udowodnili, że mają wielkie serca i że zawsze można na nich liczyć. Zebrana wówczas suma w wysokości 7
326,78 zł pozwoliła na odnowienie nagrobka proboszcza parafii pw. św. Stanisława BM w latach 1868-1908
ks. Ludwika Sataleckiego.
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pocztówka

Na swoją kolej czeka wciąż jeszcze wiele grobów. Większość z nich wymaga natychmiastowych prac, bo
w ich przypadku liczy się prawie każdy dzień.

Wzorem roku ubiegłego serdecznie prosimy Państwa o szczodre wsparcie tej pożytecznej inicjatywy.
W niedzielę 30 października oraz we wtorek 1 listopada przy bramach wejściowych parafialnej nekropolii
przy ul. Nowopogońskiej oraz po raz pierwszy - cmentarza komunalnego przy ul. Wojkowickiej w godz.
9.00-17.00 spotkają Państwo kwestujących (osoby z życia publicznego, radnych, działaczy społecznych,
członków inicjatorskich organizacji, wolontariuszy), którzy będą posiadali imienne identyfikatory oraz
oznakowane puszki-skarbonki.
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identyfikator

 

A na co będziemy kwestować tym razem? Środki z tegorocznej zbiórki chcielibyśmy przeznaczyć na
restaurację bodaj najpiękniejszego i najbardziej charakterystycznego obiektu na naszym cmentarzu. Chodzi
o położony przy głównej alei nagrobek w formie mauzoleum z charakterystyczną kolumnadą. Najbardziej
okazały ale i najbardziej zniszczony grób czeladzkiej nekropolii wymaga natychmiastowej interwencji
konserwatorskiej. Bardzo zaawansowana destrukcja osypującego się i zwietrzałego kamienia pilnie
potrzebuje wzmocnienia strukturalnego, które powstrzyma dalszą degradację.

Wartość historyczna, ale i artystyczna mauzoleum nie pozostawia wątpliwości. Nagrobek, w całości
wykonany z piaskowca, składa się z korynckich kolumn podtrzymujących okazałe zwieńczenie. W górnej
partii znajdowały się niegdyś płyciny z dekoracją rzeźbiarską. Dzięki posiadanej w zbirach Muzeum Saturn
dokumentacji fotograficznej, możliwe będzie ich odtworzenie. Rekonstrukcji wymagają też kamienne tralki
(56 sztuk). Z uwagi na rozmiary obiektu, ale także na stopień jego destrukcji, jego renowacja będzie
ogromnym wyzwaniem finansowym. Wierzymy jednak w życzliwość i hojność odwiedzających czeladzką
nekropolię. Każdemu, kto zechce nam pomóc w dziele zachowania historii naszego miasta serdecznie
dziękujemy. Wszystkich darczyńców zapewniamy, że każda ofiarowana złotówka była i będzie dobrze
wykorzystana.

Nie pozwólmy zginąć „kamiennej” historii Czeladzi.
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Komitet PRO MEMORIA

 

 

 

 


